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d) Desarrollar las actividades técnka--{speciales adminis­
trativas y burocnHicas precisas para el cumplimiento de los
obltivüs de la Comisión.

el Facilitar datos e infonna,.ciones de caracter general. tan·
to a Organismos oficiales como a Entidades que desarrollen
actividades de prevención.

tJ Prestar asistencia a la Comisión y 'Ot los Comités CuyOs
trabajos coordinará.

hl Los demás que la Comisión le encomiende.

TreS. El Gabinet.e se compondra de do~ Oncinas con nivel
orgúnico de Sección.

Artículo quinto.-Los órganos que se crean; así como la
descripción de sus actividades y competf':'ldas, se incorpora­
rán al Reglamento Orgánico del Ministeric de Justicia, apro­
bado por Decreto mil quinient~s treinta· mil novecientos se­
senta y ocho, de doce de Junio.

Articulo sexto.-Se autoriza '11 Ministerü-, de Justicia para
dictar cuantas normas de ejecución sean, p!'!:·cisas pata la apli­
cación de este Decreto.

Así 10 dispongo por el presente Decrete', dado en Madrid a
quince de marzo de mil noveciento:. setenta y tres.

FRAI\CISCO FRANCO

El Ministro de Just\t.ia,
ANTO",¡O l\lARJA DE ORIOl Y URQULJO

MINISTERIO DEL EJERCITO

Dl~CHETO_ 731/1973, de 1.3 de marzo, sobre acce,lo
a la Escuela. Politecnica del Ejército de tos Suban
ciales de la ¡MEe co.n titulo de grado superior.

El flrticulo quince del Decreto-ley deveintidós de' diCiembre
de mil nC'vecíentos cincuenta, modifica.dopot Decreto de dieci­
::;éis de febrero de mil novecientos cincuenta y seis, eilvirtud

,do la autorización concedida por el Decreto-ley de ocho de
febrero de mil novecientos cincuenta y dos, disPOrteen el apar­
tado B} que, para'elacceso directo ala Escuela PoHtécnicad~1

Ejércit.o, el personal perteneCiente a la Escala de Complemento
deberá tener la ca\0goria de OfiCiar.

Por otra parte, la Orden del Ministerio del Ejército de doce
do febrero de mil novecientos setenta y dos. que desarrolla el
DQcreto tres mil cuarenta, y ocho del año' rüH novecientos' se­
ten tu y uno, de dos de diciembre, sobre Escalas de Comple·
mont.o de las Fuerzas Armadas, no establece diferenCia alguna
entre el AlféreZ o el Sargento de Cornplemento;en cuanto a
condiciones de ingreso, programas y períodos de forniaciÓn.

En consecuencia, parece conveniente extender el beneficio
de ingreso directo en aquel Cerltro a los Sargentos de Comple­
mento que sean titulares de las carreras civiles exigidas,Ya
que la causa determinante de que no hayan alcanzado la cate­
goría de Oficial ha sido tan sólo la limitación del número de
componentes de los Cuadros de Oficiales del Ej.3rcilo.

Al mismo tiempo, y como consecuencia de la aplicación de
la Ley de veinte de juIió de mil novecientos cíncuentay siete,
de Ordenación de las Enseñanzas Técnicas,yde la Ley Cator~

ce del año mil novecientos sesenta, de cuatro de agosto, Gene~

ral de Educación, .se considera oportuno ,prever' la posibilidad
de evolución de las titulaciones y, por ello. facultar al Ministro
del Ejército para introducir las que se estimen convenientes,
entre las exigidas a efectos de acceso a la Escuela Politécnica
para formar parte del Cuerpo de 'Ingenieros de Armame:nto y
Construcción del Ejército.

En su virtud, a propuesta del Ministro del Ejército,. de acuer­
do con la facultad que le confiere el articulo primero del
Decreto-ley de ocho de febrero de milntlvecientoscincuenta y
dos, y previa deliberación del Consejo de Ministros~

DISPONGO,

Articulo úni';o,-·-l:.1 artículo quince dci Decreto-ley de veiH­
Ud05 de diciemhn;, dr} mil novecientos cincuenta, que, en vir­
tud de la autorización concedida por el Decreto-ley de ocho
de febrero de míl now:cientos cincuenta y dos, fué modificado
por Decreto de diocisiete de febrero de mil novecientos cincuen,
ta y seis, q¡Jedua redactado en la siguiente forma:

..Articulo quince.-Los componentes del Cuerpo de lngenie­
r()s de ,Armamento y Construcción del Ejército se formarán en
la Escuela Politécnica Superior del Ejérc1to. '

Los alumnos de dicha Escuela se reclutarán entre las pro·
cedencia.s siguientes:

Al Oficiales de la Escala Actíva de Infantería, Caballeria.
ArtHlería, Ingenieros e Intendencia, procedentes de las Acade­
Il).ias Especiales de esta~ ',Armas y Cuerpos, y Oficiales de
Grupo de Ayudantes del Cuerpo Auxiliar de Ayudantes de In­
genieros de Armamento y Construcción,

B} OficüUes de la Escala' Activa, y Oficiales y Suboficiales
de la Escala 'de Complemento, de todas las Armas y Cuerpos,
en posesión de los títulos de grado superior que por el Minis­
teriodel Ejército se determin,eh'...

ASilo dispongo por e) presente Decreto, dado en Madrid
a veintitrés de marzo dertlil fiovecíentos setenta y tres.

fRANCISCO FRANCO

El Mil1i.~tr() del Eiónlto.
Jl AN CASTANON DE i\1Et":A

MINISTERIO DE HACIENDA

RESOLUC10N de la Direcciun General de Impues­
tos por la que se aprueba el modelo de de-elaraculn
correspondiente al Impuesto General sobre la Renta
de SociedadeS y demás' Entidades Juridicas,

llustrísimos señores:

En atención a la necesidad de adaptar el modelo de declara­
ción del Impuesto General sobre la Renta de Sociedades y de­
mas Entidades Jüridicas a las exigencias que requiere el pro­
ceso de mecanización de' la gestión' tribl\l.ariá, de una parte,
y de ot.ra, a, la conveniencia de conocer con todo detalle la inci­
denciuen diche impuesto de las disposiciones' dictadas última­
mente, hacen aconsejable sustituir el actual modelo de declara­
ción por atraque contenga cuantoS antecedentes se consideran
ifidíspensables para cumplir debidamente los expresados fines.

En su virtud, esta Dirección General, en uso de la autoriza
clón conferida por la regla 60 de ,la lnstruccíón Provisional de
13 de mayo de 1958 para la exacción del ImpueJ)to General
sobre la Renta de Sociedades y demás Entidades Juridicas, ha
t.enido a bien disponer:

1.0 Se aprueba el modelo de veda ración del Impuesto Gene­
ra1 sobre la Renta de Sociedades y demás Entídades Jurídicas
que se publica anexo a esta ResolUción.

2." Las deClaraciones se pte-sentarán por cuadruplicado, ajus­
tadas al nuevo modelo, el cual deberá ser cumplimentado por
los sujetos pasivos afedadosen,'relación con los ejercicios eco­
nómicos que se- cierren a partir del día 31 de diciembre de 1972.

Lo que comunico a VV. JI; para su conocimiento y efectos.
Di:os guarde a VV. n.muchos anos.
Madrid, 9 de ahril de 1973.-El Director general de Impuestos,

Narciso AmorÓs.

Hmos. Sres. Delegados de ·Hacienda.
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DELE~ACION

DE

HACIENDA

MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECClDN GE'!l'~"~ ,nE IMPUESTOS

IMPUESTOSOajlE ¡>OCIEDADES

DECLARACION ~éLÁiN";' AL EJERCICIO,.. ~ - .. ....,..... " .. ',' .. ,' ""\

De --,--,I'--~.LI_, ~_" al _.L/~~/,--_
(Sello de la Oficina)

lDENTlFICACIONDE LA ENTIDAD JURIDICA

- -- ~-,-",:,,,,.,,, -.- _._'- _'_o - - _. __._.-.. - - -

TALaN DE CARGO
DETALLE DEL INGRESO A CUENTA:

.;.. .. Cuota Impuesto sobre Sociedades .•

ANAGRAMA

11} Cobrado(1) ConceptoItl Número

- - _. - - ---_. - - - - - .- ---- - - ----

(1) Fecha

DELEGACION DE HACIENDA
OE_~~~~ _

IMPUESTO SOBRE
, .SOCIEDADIi5

INGRESO A CIJENTA

--------~--------

- Gravamen Especial 4 % .••..••.-...•
(Sólo para Sociedades Anónimas)

IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES 'SUMA•••••••••
INGRESO A CUENTA Preseptaci6n fuera de plazo:

• - Sanción....................... --------1
ji DECLARACION RELATIVA AL - 'Recargo de prórrog. 10% ••••••• =======1
,); EJERCICIO DE 19--,_.., I-- -------L ~T~O~T~A~L!.A~IN~G~R~E=S~A~R:..:•.:.••::•.:.•..;.:======tf RAZON O DENOMINACION SOCIAL

ill--------------..,...------------~----_.L ...rrT"T,...,.,..,rr1
S NUMÉRO DE IDENTIFICACION DE ENTIDADES JURIDICAS (N. E. J.l
~ ~~===:~~~~~;;;;;;;;;¡;;;~~~~"'1
•
E (1) Fecha . l1l Número (1) CÓncepfo {11 Cobrado_ CAJA PROVISIONAL,DE EFECTNO

J
~

-t
:ll
t
¡l--- ..!;;;;~~~~~~i;;;!;;;;;:;;~~;:;;;;;;;;!!____J
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IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES

EJERCICIO DE 19_____ ..

RAZON o DEIIIOMINACION SOCIAL ANAGRAMA

NUMERO DE IOENTIFICACION DE ENTIDADES JURIDlCAS (N. E. J<! 1111111111

Recibf la cantidad de pesetas para
el pago de la pr-esente y ABONO a ''T~soro Público-Cuenta restringida de la
Delegación de Haciéndapara la recaudación d4 Tributos. por Decfar;¡¡clones
Liquidaciones", con efectos _desde esta -fecha. _por -el importe yconc-eptó
indicados.

de de 191_
(Firmadet apoderado.)

<

(Sello de la Entidad.)
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IMPUESTO SOBRE
SOCIEDADES

EJERCICIO
19__

16 abril 1973

ACTIVIDADES ECONOMICAS
EJERCIDAS

B. O. del E.=-Núm. 91

N.E.J.
A

RAZON O OENOMINACION SOCIAL ANAGRAMA
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IMPUESTO SOBRE
SOCIEDADES

EJERCICIO

19__

16 abriL 1973

CENTROS O LUGARES TRABAJO
N. E.J.

B
I

7621

RAZON o OENOMINACION SOCIAL ANAGRAMA

RELACION DE ALMACENES. SUCURSALES. OFICINAS. FABRICAS. TAllERES. INSTALACIONES. TIENDAS,
AGENCIAS o REPRESENTACIONES, MINAS. CANTERAS U OTROS CENTROS O lUGARES DE TRABAJO

CLASE DE
ESTABLECIMIENTO

MUNICIPlO PROV¡NCIA DOMICILIO ACTiVIDAD

f~,.
>:
I
..

:
".

, ~~
; .
.,'

;'"
:" ..

fi
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IMPUESTO SOBRE
SOCIEDADES

EJERCICIO

19__ MEMORIA ANUAL
N..E.J. e

RAZON O DENOMINACION SOCIAL

COPIA AUTORIZADA DE LA MEMORIA ANUAL

ANAGRAMA

_________•e__de de19 __

(Antefirma, firma y seDo de la Entidad.)

.
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IMPUESTO SOBRE EJERCICIO N.E.J.

SOCIEDADES BALANCE DE SITUACION D19__

RAZON O DENOMINACION SOCIAL ANAGRAMA

CUENTAS' GRUPOS DE CUENTAS ACTIVO' PASIVO.

.

TOTAL ••••••

.o.lI_de de19_
(Antefirma, firma ysello da la En/id.d.,
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IMPUESTO SOBRE EJERCICIO N, E,J,

SOCIEDADES
CUENTA DE EXPLOTACION E

19-,_

RAZON O PENOMINACION SOCIAL ANAGRAMA

CUENTAS o GRUPOS DE CUENTAS DEBE .# HABER

,

TOTAL"" ,
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IMPUESTO SOBRE EJERCICIO N, E,J.

SOCiEDADES
CUENTA DE RESULTADOS F19__~

RAZON o DENOMINACION SOCIAL ANAGRAMA

CUENTAS o GRUPOS DE CUENTAS DEBE HABER

TOTAL ......
• ~<

DECLARACION DE RI'SU LTADOS DEL EJERCICiO

La Entidad • y en su nombre
y represp-ntaclón D. -" ,___ , en calidad
de _____.

.~~.__._, dando cumplimiento a lo dispuesto

en el art. 71-2-b) del T. R. del Impuesto sobre Sociedades de 23·12·1967. ante el Sr. Atiministr¡;¡dor de Tributos de la
Delegación de Hacienda de

D E C L A R A :

Que el resultado neto contable obtenido en el ejerc¡r:io economlCO comprendido entre el día
de __.____.de mil novecientos ___ .,~.___~__._._al día de
_~~_~__ de mil novecientos __ .___ ._,,_.,_~_____.____ deducído de 1, contabilidad, importó l. cantidad
de ___,_

-'------- ._-------'---------- -----,,-_. -
pesetas de BENEFICIO neto contable.

PERDIDA

,a ___..de da 19__

(Antefirma, fírma y sello de la Entidad.}
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IMPUESTO SOBRE
SOCIEDADES

EJERCICIO

19 o

DISTRIBUCION y AFECTACION
DE RESULTADOS

No E.J.
G

RAZON o DENOMINACION SOCIAL ANAGRAMA

ll~~'J1~~~~~~~.........'--"--'-_.__. · i_.. _:;._.o+_C+__'M_P_OR_T_E_-I

Remanente de ejercicios anteriores". .., .••..••••••..• , ••••.•• '.' ~ .. '_'~'"!""""'" 01 [-----------1
Resultado neto del ejercicio (beneficio o pérdida) •........••. , . , . , . , ..• o ••••••••••••••••• , 't::0:2..j::======-=-==1

TOTAL BENEFICIO DiSPONIBLE .........

C IMPORTE SUMA TOTAL

Remuneración del CAPITAL:

Dividendos ••• ,-, ••••••••• o-o. • • • • •• • • • •• ••••• •• •• •• •••• • • • • •• 03 I----------j
- Participaciones••••• 0-' '.' • • • •• 04 F========I-----~-.,,---

Participación del TRABAJO:

Participaciones de administradores, gerentes, directores. •• •• •• .. 05 f----------1
- Participaciones personal administrativo y obrero ..••••.•• ,.,.,. < 06 F==-===="'"=-===¡--'---'·-~'--'·-'.

Dotaciones a la AUTOFINANCIACION:
Reserva legal. , •.. ,' .• " .• ,., ' •. " .•• ' •• " ••••••••••...,' • . .. 07 1- --1
Reserva estatutaria. , • , , , ••• , •• , • , ••••••••••••••••..•.•• , . • .. 08 [- -,--__--j
Reserva voluntaria. , "'., .•• ' ••••••••• , •••••••• , ••• : ••••.•. ,. 09 f~--------1
erevisión para Inversiones. • . . • • • • • • • • . • • •• • •• • •• • • • • • • • . • • • •. 10 I----------j________________---1

11
____________~ ----j 12 /---- -]

-----------------1 13 F=====~------_i

PROVISIONES FISCALES (Participación del Estado).

- Provisión Impuesto sobre Sociedades y Grav. Especial 4 %..• ,. ".< 14 F========I----------;

Compensación PERDIDAS ejercicios anteriores •• , ••••••••••••• , ••••. 15

Remanente a cuenta nueva ••••..•.••. ' .•• ~ ~ •. , •••••.••.•••••.•. , ....L:1~6.t:========::I=========1

TOTAL BENEFICIO DiSTRIBUiDO 1::=======1
(") {Acuerdo de aprobación de cuentas y distribución de beneficios de fecha __ de de 19_1

Iral OlllPO$lOUlfV I1l'íIil$Í!RVA~ l>URANTE;E~ EJERCICIO
o'

CLASE DE RESERV \ DESTINO IMPOR,TE
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IMPUESTO SOBRE
SOCIEDADES

EJERCICIO
19__ DATOS CONTABLES Y ECONOMICOS

N.E.J.
H

RAZON o DENOMINACIDN SOCIAL ANAGRAMA

e IMPORTE

Al DE LA CUENTA DE EXPLOTACION

Existencias principio ejercicio:
De maU~rias primas y auxiliares •••••••••••••••••••••••,•••••...• , •••• ,............. 01

..:. De productos. en curso d~ .fabricación o., ••• 0,' • • • • • • • • • • • • • • • • • •• • • • • •• 02 1----~------1
- De mercaderías o productos terminados •••••• ;, ••••••••••••••••••••••••••• , ••• • • • •• 03 f-------.----/

Compras:

- De materias primas y auxmares ••••••••••••••••• lO •••••••••••• o, •••••••••• , •••••••• 04 f-----------/
- ,De mercaderías ••• 0'0 •••• 0'0. 0,•• " •• 0'0 ••••••••••••••• o •••••••••••••••• ".,......... 051-- -1

Gastos' de personal .•••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• ·•••••••••••••••••••• 061-- -1
Gastos financieros •••••••••••••••.•••••••• , ••••••••••••••••••• , •• , •••••••••••• '.... ••• 07 f-----------/
Trabajos, suministros y servicio.5 exteriores •••••••••••••••••••••••• , ••••••••• , .•••.••••• , 08 1-- -1
Dotaciones del ejercicio para amortización. q .-. •• • •• • •• • • • •• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •• • •• 09 f-----------/

Existencias fin ejercicio:
De materias primas y 8.ux¡¡iares......... •..•••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• 11 f-----------/

- De product(~lsencursodefabricación 121-- -"1
- De mercaderías o productos terminados ••••• ~"" ••••••• o~ ••••••••••••• '. ••••••••• •• 13 f-----------/

Ventas de mercader¡a~ o' productos terminados.".. ••••••••••••••• •••••• ••• •• • ••• •••• •• •• 14 1-- -1
Ingresos por ejecución de ·obras , • •••••• •••• 15 f-----------/
h~grésospor prestación de Sefvi~ios:•••••••••• ; •••••• ";' •.•.••• • • • • •••••• •• •• • • • • • •.•••.• •• 16 f-----------/
Ingresos finan9ieros·. , ..•...•..•...•••••••••• '" ••••_••• ~ •••••.•••••••••••••••••••• , •• , 17 1------------"1

BI DEL BALANCE DE SITUACION

Inmovilizado:

Proveedores ••. , .'•••••••• '•••••••••••••••••• _•• , ••••••••••• , , ••• I ••••••••••••••••••

- Efectos comercial~s ~.pagar •••• 10 •• ' •••••• ;.-. , •••••••••••••••••••••••••••••••••••

Clientes ••••• , •••••••••••• , •••• , •••••••.•• , •••••• , ••.••••••••••••.••••••.•••••••••.
- Efectos com·erciales a conrar •.•••••••••••••••••••• -. .' ••••••••••••••••••••••••••••.

21
22
23
24

25
26

27
2B

29
30

e IMPORTE

41
42
43
44

45
46
47

UNIDADESe

Petsonal:.- De-producci6n{ob~eros) , ••. 31 f--------1
De ad~il1iStfacf6n:•• ~;" •• ·0 •• H' -•• 1 ••••••••

0
•••••••• 32 \"--------1

-. De distribución y venta •• ',' ••••• 1 f" , 'o " 33 f--------1
Qtro personal., ~ ',,: '"1'~1 1.i••• ""'~1'"" ••• , ,...... •••. 341---------1

- Material. ••••••• -. ••••••••••••.•• ; •••••.••••••••••••••••••••••• ,. ; •••••••.••••••••.
-' Inmaterial.,. -, ••• '•..•••.•..••• '.' ••••••••••••••••••••••••• , , •••.••••.••••.•••••••••

Adquisiciones de fnmovilizado en el 'ejercicio ••••••••••••••••• " ••••.•••••••••.•••••••••••
Inversiones financ.ieras ; '.' ., ¡ ••••• , •••••••••••••••• I • " ••••••••••• ~ •••••••••

Deudores:

Deudas a largo y medio plazo: .
.--: Empré~titos: obligaciones y bonos en circulación •••••••••• '" .••••••••••••••••••••••
- Préstamós a largo y medio plazo ••••••.••••.• '•••••••••••••••••••••••••••••• '••••••.

Acreedores:

·Energía: :- ·eléctrieidad(kW/h) , t ~ 35 f--------1
Combustible: U:~~.-oil) , .'a ;. , ••••• a '" • • • • • • • • • • • • • • 36 f--~-----j

37 1--------------1

.2 IDATOS liCONOMicolt
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IMPUESTO SOBRE EJERCICIO N. E.J.

SOCIEDADES
ADMINISTRADORES I

19~_.~

RAZON O DENOMINAClüN SOCIAL ANAGRAMA

...
.-

RElAClON DE ADMINISTRADORES DE LA ENHDAD

En la fecha de cierre del ejercicio.

(Se entenderán comoadmíniS1(adorés las personas que ostenten los cargos de Consejeros, Gestores. Dircctnres, Admi-

nistradores generales yotrosanálogos que supongan fadirecdón y administración de la Entidad.)

, APELUOOSY NOMBRE FecM PROVINCIA
CARGO D.N.!.

Fecha nom-
nacimiento NACIMIENTO br;;¡miEf,iO

.a___da da19 __
(Antefirma} firma y sello de la Entidad) -
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~

IMPUESTO S_OBRE EJERCICIO RESULTADOS DE PLUSVAlIAS y O E N. E.J.

SOCIEDADES 19__ INVERSIONES PATRIMONIALES J

RAZON o DENOMINACION SOCIAL ANAGRAMA

,.
N AT UR Al EZA e BENEFICIO PERDIDA

PLUSVALIAS

- Por enajenación elementos del inmovilizado material.

-

01
- Por Indemnización dé seguros por s[¡1iestros sufridos en elementos

del inmovilizado material.

._-

02
- Por enajenación valores mobiliarios,

. .
03

- Otras plusvalías.

-~_._. __.-

04
RESULTADOS DE INVERSIONES PATRIMONIALES

- Inmobiliarias

"

05
- Mobiliarias

-

RESULTADOS DE OTRAS ACTIVI DADES O 06FUENTES
(NO CALIFICADAS TRIBUTARIAMENTEI

.

07 ,- ..

TOTALES ........ 08

DIFERENCIA (IMPORTE NETO) .. ".,., < .......... 09 --
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IMPUESTO SOBRE
SOCIEDADES

EJERCICIO

19 _
OED.UCCIONES IMPTOS. A CUENTA

IArt. 57 T. R. del l. 5/S. 23-12-67)

N. E.J.
K

RAZON o DENOMINACION SOCIAL ANAGRAMA

ACTlVID'AO MlrNFC1PIO PROVl NC fA

CUOTA TESORO

CUOTA TESORO

CUOTA TESOROEP1GRAFEPROVINel AMuNICIPIO

CONCEPTO IMPORTE PERCiBIDO (lNTEGROI TIPO CUOTA TESORO
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IMPUESTO SOBRE
SOCIEDADES

EJERCICIO

19__

16 abril 1973

CAPITAL fiSCAL'
BASE IMPONIBLE Y BASE LIQUIDABLE

N. E.J.
l

7631

RAlON O DENOMINACION SOCIAL ANAGRAMA

I
CAPITAL:

IMPqRTE SUMA TOTAl,..

Capital escriturado fin ejercicio .•••••••••••••••••••.....•••••. 01

A deducir: Capital pendiente desembolso.•••••.••..•...•.....•. 02 ~~~~~~~~~ ~
Capital,desembOlsado 03 F

RESERVAS: (Antes de la distribución de resultados del ejercido).

Prima emisión..de a:ccione·s .•••..... '.' .• " •....•.• , ',0 ••••••••• ; 04 ~-------~-1
Reserva .legal .·0 , ••••••• 0.0 o'... ...• .. 05 1--~-~------1

Reserv'as estatutarias ...• '.' ....•••.••.....••••• ', ..•.•.•••••.. " 06 1----~-----1
Rese'rvas voluntarias.........••..... '.' . . . . • . ••. . •. • • • • .•• .. ..... .. 07 f----------1
Cuenta de Regularización {Ley 76/196 H......• '0' •••••••••••• , 08 1-----------1
Previsión para Inversiones••••••.••••••••• o • • • • • • • • • • • • • •• • • •• 09 1-----------1

CAPJ.TAL FISCAL {(in ejercicio), •..•••••• o •••••••

IMPORTE SUMA TOTAL

RESULTADO NETO CONTABLE , 21
- AUMENTOS

_~~~~~~ ~ ~~~--I 22

- DISMINUCIONES

23

+

8ASE IMPONIBLE~ ,~~~ _

1 h"8~:;L:.':''';:;:'':''''-'';:::''''''''_'..:...;~~_'_'_';,_," ' __+-C_i-__''''_P_O_RT_E__
4

__S_"_M_A_T_OT_A_L_-1

BASE IMPONIBLE , 31

REOUCCIONES

Previsión para Inversiones·•••.••••• o·. 0.0. •.••••••••••••••.••.•••••• 32 f---------1
Reserva Inversiones Exportación ••••• , •••••••••.•. , •• , •••••••• L.:3:3J:f-=~=======f=========t

BASE LIQUiDABLE .
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IMPUESTO SOBRE EJERCICIO
DEUDA TRIBUTAF,lIA

N.E.J.
M,

. SOCIEDADES 19

RAZON o DENOMINACION SOCIAL ANAGRAMA

- '4~i!'. "1> ;, e IMPORTE SUMA PARCIAL TOTAL

Tipo de Grav.men X Base L¡qujdable~

O x .- .......... 01

- ,.~i~1'~;~'
De 10& Impuestos aCuenta:'

- Cuota Fija Tesoro ,del C,T. Rústica y Pecuaria •.•. 02

- Cuota Tesoro de C; T. Urbana .• ~. , ...•.•••.•••. 03

- Cuota Tesoro Llcencia Fiscallmpuesto·lndu&trial. 04

- Cuota Tesora Licencia Fiscal l. R. TrabajoPersonál 05

- Cuota Tesoro 100puestoRentasdeICapital •••• o, •• 06

Para evitar Doble Imposición Internacional: ,

07

Por Dividendos o Participación otras Sociedades.
OS

TOTAL DEDUCCiONES.... o ...........

DIFERENCiA.••• o ••• o. o o ..... 09

~ ~~f~ .•••~~ .. '••,'·t ·••·,.!·.Eng~ e IMPORTE

Por InversioneS en. Viviendas Protección· O~¡c¡al:
11

De las Sociedades Agrarias:
12

De las Sociedades que o,peran enCeuta y MeJilla:
13

Sociedades con Regímenes Especiales (Oisp. Trans. 1.° T. RJ: -

- Produe. películas cinematográf. ydiscos gramofónicos (Ley 11/3/1932). 14

- Industrias de "Interés Nacional" (ley 24/10/1939) .••••.••.••.•••. , •. 15

- Producción energía eléctrica, fabricación de productos nitrogenados y
explotación de mi"eria (Ley 15/5/1945). . o ........... o o ••• o'••••• o ••• 18

TOTAL SONlfICACIONES ••••••••..

DIFERENCIA. o., ••••••••••• o o 17

_Cf¿",;.;;-:::;.,"'···.!:..Tf. ,. (:'g.:': ',.'.:'...'.\ e
A deducir: Desgravació~.7· %,.•••••••., .•.••. o'. o ••••• , o •• o o o •••••••• , , ••••. , ••••••• , ••••••••••• 21

IMPORTE LIQUIDO A INGRESAR (Impto. s!Sdes.) .... 22-¡- ". '''iC;¿2;;;;~~!'L'
..... ,o:

'y e IMPORTE, > .L

Cuota Tributaria; 4 % sobre Base lmponiblelmpuesto~obreSociedades, , •• " •• , •••••• .-•••••••• , 31
A deducir·Bonificaciones· ••••• ,'. ;' ••• '•••• o o .•.• o .'0 o .·0. ,.... ,.•. ~., .• ,',., •. ". '•... ~ .. o ••.•• , ••• 32

~Bt
IMPORTE LIQUIDO A INGRESAR (Grav. Esp. 4 %) •••• 33

.... "'.... f e IMPORTE TOTAL'.>:' .,.¡ .'.
~mporte LIquido a Ingresar (Impuesto' sobre ..... , .. , .. , , ...... 41
Importe líquido a Ing~$.ar(Gravamen Especial 4 %), .",., , o t,.,., ..• ,.,. , 42
Presentación fuera de plazo:

- Sanción •••••• ·0 •••• o •••• '·0.' •••••• , o ••••••••••• , ••••• ,.,, o ••••••• 43

- Recargo de Prórrog.a 10 %•••••••• ,' o •• ,",., •• , o, •• o .•••• , ••• o. o ••• 44

TOTAL A INGRESAR........ .145
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IMPUESTO SOBRE
SOCIEDADES

EJERCICIO
19 _

16 abril 1973

PREVISION PARA INVERSIONES
1'11. E.J. a

7633

RAZON o DENOMINACION SOCIA~ ANAGRAMA

A. Dotaciones alaPrevisión parl'i tnver$iones procedente dela diwibu'ci6ndel béneficio neto contabfelart.33 T. R.)

e IMPORTE
- Capital Fiscal:

Capital Fiscal (fin del ejérciciol .•••••••••••••••••. , ••••••••. " ••.••••••••••••••••• ~ 01
Capital F=iscal(reducido al período impositivo), p' • •• • • • • • • • ••• •• 02 1----------1
Capital Fiscal (medio en el ejercicio) •.•••••••••••••• lo •• '.. • ••• • •••• • • • •••• •• 03 1----------1

Beneficio neto contable,ldel ejercicio) oo ••• 041--_--------1

,- Beneficio neto contable no distribuido (Excluidas las reservas de carácter legal):
Previsión para Inversio·nes , '.~' t ••••• t t', •••••••• t.... •.• 05 1-----------1
Reservas estatutadas ". .• . . . . . . • . . .•• ••• . •. •• . . •• .•. •• . •••• •••.•.••• •••••• •. 06 1------------1
Reservas voluntarias................................ ••...•••. ..••• •.•••••••• ••.••• •.••• 07' 1-------~--1

TOTAL BENEFICIO NO DiSTRIBUIDO •••••••••• 09 ~~~~~~~~

Dotación a la Previsión para Inversiones .•.••.•.•••••.•.••••••••••••••••••••••••••••• 10 1-----------1. . ..

. B. Dotaciones a la Previsión para ¡nv.rliones procedentes debeneficiolde enajenación de elementos materiales
del activo fijo y da plusvaUas realilad;8spor.indemnizaciones de seguros percibidos por siniestros sufridos en
elementos del acti~o fijo (a.-t.35 t. R.).'

Beneficio procedente de la enajenación " • •• •• • •• • • •••• •••• •• 21 1----------1

Plusvalla.realizada por la indemnización ...••.••••........•.•.••..•..••••••••••••••••. 221- --1

- Dotación a la Previsiónparalnversiones .... '" •. , , " , .•••••.•••.•... : •• '" .•• ~ .... ón 23 1----------1

C. Datos contables Previsión para Inversiones (fin ejercIcio).
•

Cuentas de Activo:
e IMPORTE

Materialización e Inversiones de la Previsión paralnversiones< ... ';" •.• ,............... 3,1 1-----------1
Inversiones anticipadas de Previstónparalnversiones....•.•••••.•••.. , .•.• oo.......... 32 1----------1

Cuentas de Pasivo:

Previstón para Inversiones•.•• ,., •• , ., .• ~:••..• o.,.... ~ ..... '.' .........• '.' ..•.. o.o'....... 33 1-----------1
Ámortízaciónáéumuladalnversiones de la Provisión para lmver~¡Qnes o ......HU' ••••••• : • • 34 1----------1
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IMPUESTO SOBRE
SOCIEDADES

EJERCiCIO

19_'_

APOYO FISCAL A LA INVERSION
BONIFICACiONES SOCIEDADES

REGIMENES ESPECIALES

N.E.J.
b

RAZON o D~NOMINACION SOCIAL ANAGRAMA

Concepto
Maquiilaria

industrial o agraria
Minas

o cantatas.
Edificios

indus.triales
Eiomentoe o equipo
transpOrta terrestre TOTAL

sI -1----:--,-'--+- ----4------+------+--------1
bl /- +- --+-"--
el -I---~----l---~---+---

dI '1=======t=======I======F======1i======t
TOTAL

(b+e+d) 'l=====;=±======!===-.=~"'=-==~k=====d=-=·=~====-=-=-~
a) = Valor de la Inversión.
bJ = Pagos parcialesdesgravados en ejercicios anteriores.
el = Pagos parciales a desgravar en ejercicio actual.
dI ~ Pagos pare:ialesa desgravar en ejercicios posteriores.

D~SGRAVACION;

Desgravación en el ejercicio.actual? %s/(Totaf de e) -1

Oesg.ravación no compensadash el ejercicio anterior ••••••• , , ••.••••••••••••••••••.••••..•• , '==========1
Total desgrava~i6n a deducir •••••••••.•••••••••.•••••.•~. -1

Desgravación a compensaren el ejerciciQPostérior••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• ----_-1

O. M. 19/1/72
Bienes encargados en firme y recibidos entre el 2/12/71 y el 30/6/72. La desgravación se aplicará al ejercicío o ejer­

cicios del pago del precio (7 % s!importe pago parcial).
Bienes que se reciban con posterioridad al 30/6172 y antes del 1/1/74. La desgravación se aplicará al ejercicio en que
se reCiba el bien (7 % sita parte del precio pagado desde la fecha del pedido en firme hasta el dia del cierre del ejer­
cicio de la recepción). En ejercicio posterior se aplicará la norma general (7 % s/el importe parcial pagado en cada
uno dé ellos).

al Entidades dedicadas ala producción de películas cinematográficas y discos gramofónicos (Ley 11/3/1932).

Boilificación:50.%s/ ..••..•...•.•••••••••••••••••••••••••••• : •• --------1
h} Entidades declaradas industrias de "interés nacional" (Ley 24/1 0/39).

Bonificación: 50 %si .. _..........................•..... _.. _.... -1
(Se .compal'lerA copia del<Dacntto de coilcesiÓÍl de los Benéficiios fiscales a la inoostria declarada "interés nacional".)

e} Entidades dedicadas 8,la prodocción de energía eléctrica, fabricación de productos nitrogenados y explotación de la

minsril (Ley 15/5/45).
Beneficio bonificable sancitado.•.••••••••••••••••••••• , •••••••••••••• , •• _

Beneficio gravado rntegr~mente en:

Allo19_
19_
19_ ==;====;=== Promedio.•••••••• _

;Beneficio a bonificar (art. 5.°. ley 15/5/45) •••••• ¡ •••••••••••••••• , ••••••• _

Bónifica.ción: 50%·dela c"uota del mismo ••••••••• ~ •.•.•••• , ••••••••••••••• , ' • ~__--I
(Se acampafia copla .urorlzada· de l. Orden de concssión del b911eficiófis<:al.)
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DElEGACION

DE

HACIENDA

MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL PE IMPUESTOS

IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES

DECLARACION RELATIVA AL EJERCICIO

De _-LI_--,Ic..._~ al _.L./_L__
(Se!{o de la Dfidna!_

IDENTlFICACION DE LA Er.lTlDAD JURIDICA

1 DES1GNAC10N DE LA SOCIEI:JAO . •

~~I i~f,i;rmñ~~'~' '11 1, I 111 1 ,' ' 11
1 I, ' ,I 1 1 1I \.W-

2 'IIUMERD DE I'DENTIFICACiON DE .¡:!\ITlPADES JURíDICAS IN. E. J.I. i , I 11 I I
~ o • ~__• '.'__' • ._•• ....c-_"-__.w...W-l-.J..~'_I

3 DOMICIliO . •

~ 3.1. DOMICILlll fiSCAl. 3.2. DOM··¡C-I-11-0··S·0·C-IA-L-----·----·-

~ t-PR.O_V_IN.C_IA_H-H-H++++IH-1CI-h-n"'T'T-rrrr""'--:::-Trr+tlr1,++....\, I-Ji-j-H++t-\rr-n-n---r--r-n:::r.-:'-I
: MUNICIPIO ~'I I i l',' ,el I ¡I I ! , ' 1'" ,t
,..1 Np:~~~~~l~~ sl

Q
I ¡ I .11 1 INjU7(rS~ f ¡ ! IINIU~', :\:!~

'" ¡-:.:=T'="'-_.w..w..w...w...w...w...w...w...w...w....w..w..w..w..w..w..ww-w-w-""'-w-w-J-J.,.w..w..w...w...w...w......."i
~ 3:3. DOMICILIO O~L ESTABLECIMIENTO l>RINCI¡>~.L . " '.

~ PROVINCIA I! 11 : 111 \ I 1I f I MUNICIPIO 1 11I11 111 11 I 1 1 I ,"1 ,o,
~ 4 .ACTIVIDAD iCONOMICA '. '. .

UJ 4:1. ACTlVlbAD '1IIl11CIPAL • . 1 . .' 1" C. N. A. E.

g 1I 1111111II1 11I1I ¡ 11 I ! 1 ! 11 \11 1 11 1 1111 i I \ 11 1 i I I i I I i I! l'
~ 4.2' REGIl\1EN Dé' DE1'ERMINACIDN lOE é~~ ,ltjl!'ONIBLE ., " . .'

¡¡; ESTIMACION OBJETIVA III REGLA 16 I ESTIMACION DIRECTA I::>t-- -'.w. ....J..w~ L- ..L..L.L- -'-I
<)1------------ --------

CARTA DE PAGD
DETALLE DEL INGRESO A CUENTA:

• Cobrado

121

- Cuota Impuesto sobre Sociedades .•

- Gravamen Especial 4 % ' ••.••• , . , •
(Sólo para Sociedades Anónimas)

SUMA .........
Presentación fu.era de plazo:

- Sanción., •..........•.••••••••

- Recargo de prórroga 10 %....•••

Número

121

Fecha

(2)

DELEGACION DE HACIENDA
DE ....

Realizado el ingreso en 'la Caja Provi..;

sional de ,Efectivo, conforme a los
siguientes datos;

El doro. e• .igual al del ejemplar para la Adminl$tració,,"

IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES
INGRESO A CUENTA

:i
Ji DEClARACION RELATIVA AL
,1; EJERCICIO DE 19 __
~ ~_~_~ .L ..:T:::OT~A~L:..A~IN~G~R~E:.:S~A:R.:...:.:...:...:...,:======1
,g RAZON O DENOMINACION SOCIAL ANAGRAMA

¡¡----------------------~--------l.-.:1"T1"TTTTT.l
" NUMERO DE IDENTIFICACION DE ENTIDADES JURIDICAS IN. E, J.) '1 11 11
tt=====================================::::::::::::=1
8

.1

.~

¡:

i..
i ~-----...!;;:;;~~~=!=o~'"-!==O:;;~:;;;;;;"'---J
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DELEGACION

DE

HACIENDA

MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERA~DE IMPUESTOS

IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES

DEClARACION RELATIVA Al EJERCICIO

1 11

JL 1 ii

De _-,-I_-,I,--_al --.L 1
¡Sello de fa Oficina'gl-------L---------------------L-==:::.:.:::::.::::-----1

;;: IDENTlFICACIOi\l'DE LA ENTIDAD JURIDICA
01-....--------,-_-----;------------;------------1

~~',"',' :'" ' h'r
g 1 1111 1I1I1 11 11 11 1
a: .,' .. .. . , : : ,
: 2 . NUMERO DE .1.~lll\ltlFICACION DE ENTIDAOES JURlDICA_S_IN_._E_.J_.l_-C-__
~ 3 "A' '.: .. 0 .. o,' ..

> 3.1. IIr "'".,.., :. ..... 3.ri; OOMICII.IO SOCIAL
e§ PROVINCIA

tl MUNICIPIO ! -11 D¡' 1<1 I D¡' ,',g; I-::---:--..,.--+'~_H_H-l_H_++_H_H-l_H_+++I_-f-l-:-w.~_'_:"_+:':_t+_H_+_l+++t+-H_+_H_++t_H_H_'_:é::':+.':_I
2; ~~~:~~. s~ I I N1

u7' .. le l s~ NUM ;. :t; ..
t--";;;:;.='---I..J~-'-+,l...l...U_J...J...l...u...u..U_J...J...l...u...u..L..W..u. .........u..l.J_l_'_+MU-J...J...l..w..u..U-J~.J..I_L .-....

:5 3.3·1 (¡(¡'MICILIO DEL ESTABLlCIM1ENTOPRINCíPA~ .' - .

:i PROVINCIA 1111 11111111 ~ 1MUNICIPIO 111 111 1I 1/ / /// I 1 I'I;~
':t 4" At:TIVIDAD IlCÓIi!0MICA - . .

¡ 4.'." ACTIYIDAO !'RINClPI\L . . C. N. A. E.

~IIII .. IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII 11I111111 111111I1 I11 1 1 111J1
¡;¡ 4.2 o 'IlEG'IMEN'OE: DETEIlMINACION DE BASE IMPONIBLE '. . . _rn----1
S ESTIMACION OBJETIVA 11I REGLA 16 1 I ESTIMACION DIRECIA I I

'"~
w
¡¡¡

B

-;
~
~
B
:!
~
'ii

~
o

1
1
~
~•¡ 1...- --1


